ПРОТОКОЛ № 4
третьего этапа конкурса – оценка и сопоставление заявок претендентов,

допущенных к участию в конкурсе
г. Архангельск                                                                                                     "25" сентября 2014 г.

Время проведения: начало - 14 часов 00 минут (время московское).
                                  окончание - 14 часов 15 минут (время московское).

Место проведения - 163000, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 60, каб. 418.
Присутствовали:

	Члены конкурсной комиссии:

	Воронцова
Валерия Олеговна

	-
	главный специалист отдела правового обеспечения городского хозяйства муниципально-правового департамента мэрии города

	Кокорина

Татьяна Анатольевна

	-
	главный специалист отдела транспорта и связи управления транспорта и дорожно-мостового хозяйства ДГХ мэрии города

	Морозова

Инна Михайловна

	-
	начальник управления транспорта и дорожно-мостового хозяйства ДГХ мэрии города

	Ореханов

Николай Сергеевич

	-
	директор муниципального унитарного предприятия «АППП»

	Попов

Андрей Анатольевич
	-
	начальник отдела транспорта и связи управления транспорта и дорожно-мостового хозяйства департамента городского хозяйства мэрии города

Состав лотов, выставленных на конкурс:
	№ лота
	Наименование лота
	Количество автобусов

	1

	№ 3 «МР Вокзал – Нижний городок п. Лесная речка»
№ 10 «Автовокзал – ул. Малиновского»
№ 42 «Новый поселок – ул. Кедрова»
	17 автобусов
12 автобусов
 24 автобуса

Повестка дня:

1. Оценка и сопоставление заявок претендентов, допущенных к участию в конкурсе по лоту № 1, в соответствии с приложением № 3 к «Положению о порядке проведения конкурса на право заключения договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Город Архангельск», утвержденного решением городской Думы от 02.09.2011 г. № 319.

2. Определение победителя и претендента, занявшего второе место, по лоту № 1.

В процессе проведения конкурса ведется аудиозапись и протокол.
Докладывал: Попов А.А.:

По запросу конкурсной комиссии от 17.09.2014 г. № 035-14/4569 в МРО ГИБДД при ГУ УВД по г. Архангельску информация о количестве нарушений ПДД и ДТП совершенных по вине претендентов, допущенных к участию в конкурсе, на сегодняшний день не поступила.

В результате не представляется возможным объективно оценить и сопоставить заявки претендентов, допущенных к участию в конкурсе.
Решение комиссии:

1. Объявить перерыв в проведении третьего этапа конкурса – оценка и сопоставление заявок претендентов, допущенных к участию в конкурсе до 10:00 часов 30 сентября 2014 года;

	Члены конкурсной комиссии:

	Воронцова В.О.

Кокорина Т.А.

	Морозова И.М.

	Ореханов Н.С.

	Попов А.А.

ПРОТОКОЛ № 5
третьего этапа конкурса – оценка и сопоставление заявок претендентов,

допущенных к участию в конкурсе
г. Архангельск                                                                                                     "30" сентября 2014 г.

Время проведения: начало - 10 часов 00 минут (время московское).
                                  окончание - 10 часов 15 минут (время московское).

Место проведения - 163000, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 60, каб. 418.
Присутствовали:

	Члены конкурсной комиссии:

	Плюснин

Владимир Николаевич

	-
	директор департамента городского хозяйства мэрии города (председатель комиссии)

	Воронцова
Валерия Олеговна

	-
	главный специалист отдела правового обеспечения городского хозяйства муниципально-правового департамента мэрии города

	Кокорина

Татьяна Анатольевна

	-
	главный специалист отдела транспорта и связи управления транспорта и дорожно-мостового хозяйства ДГХ мэрии города

	Морозова

Инна Михайловна

	-
	начальник управления транспорта и дорожно-мостового хозяйства ДГХ мэрии города

	Ореханов

Николай Сергеевич

	-
	директор муниципального унитарного предприятия «АППП»

	Попов

Андрей Анатольевич
	-
	начальник отдела транспорта и связи управления транспорта и дорожно-мостового хозяйства департамента городского хозяйства мэрии города

Состав лотов, выставленных на конкурс:
	№ лота
	Наименование лота
	Количество автобусов

	1

	№ 3 «МР Вокзал – Нижний городок п. Лесная речка»
№ 10 «Автовокзал – ул. Малиновского»
№ 42 «Новый поселок – ул. Кедрова»
	17 автобусов
12 автобусов
 24 автобуса

Повестка дня:

1. Оценка и сопоставление заявок претендентов, допущенных к участию в конкурсе по лоту № 1, в соответствии с приложением № 3 к «Положению о порядке проведения конкурса на право заключения договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Город Архангельск», утвержденного решением городской Думы от 02.09.2011 г. № 319.

2. Определение победителя и претендента, занявшего второе место, по лоту № 1.

В процессе проведения конкурса ведется аудиозапись и протокол.
25 сентября 2014 года на заседании конкурсной комиссии по проведению третьего этапа конкурса – оценка и сопоставление заявок претендентов, допущенных к участию в конкурсе, был объявлен перерыв по причине отсутствия от МРО ГИБДД при ГУ УВД по г. Архангельску информации о количестве нарушений ПДД и ДТП, совершенных по вине претендентов, допущенных к участию в конкурсе. На сегодняшний день данная информация не поступила. В связи с этим предлагаем рассмотреть возможность оценки и сопоставления заявок претендентов, допущенных к участию в конкурсе, без учета запрашиваемой информации, выставив всем претендентам в пунктах 6 и 7 приложения № 3 к Положению по 0 (ноль) баллов.
	Претендент - ООО «Автоколонна № 1» (реестровый номер заявки – 7), директор: Яковлев Алексей Олегович, ОГРН 1062901028706, ИНН 2901145326, адрес: г. Архангельск, ул. Павла Усова, 12, оф. 11

	№ п/п
	Показатели оценки
	Соответствие показателям оценки
	Начисленные баллы

	1
	Наличие основных транспортных средств, соответствующих условиям конкурсного задания по классу и иным техническим требованиям по конструкции, параметрам и оснащению (за каждую единицу)
	53 автобуса (год выпуска позже 2008 г.) в собственности х 5 баллов
	265

	2
	Наличие резервных транспортных средств, соответствующих условиям конкурсного задания по классу и иным техническим требованиям по конструкции, параметрам и оснащению (за каждую единицу)
	3 автобуса (год выпуска позже 2008 г.) в собственности х 5 баллов
	15

	3
	Наличие сертификата соответствия на перевозки пассажиров автобусами по регулярным маршрутам в городском сообщении (код по ОКУН: Услуги пассажирского автомобильного транспорта – 021520)
	Сертификат соответствия № ДСАТ RU.ОС051ПП1756;
срок действия: с 05.08.2014 по 04.08.2015;

услуга: код по ОКУН: Услуги пассажирского автомобильного транспорта – 021520
	5

	4
	Наличие ремонтно-технической базы (при наличии подтверждающих документов):
	- Свидетельство о государственной регистрации права от 16.07.2014 г. № 29-АЛ 098980 на земельный участок по ул. Павла Усова;

- Свидетельство о государственной регистрации права от 16.07.2014 г. № 29-АЛ 098980 на нежилое помещение по ул. Павла Усова, д. 12;

- Сертификат соответствия № ДСАТ RU.ОС051ТО1753 на ремонтно-техническую базу по ул. Павла Усова, д. 12;
	5

	5
	Опыт работы на маршрутах городских регулярных пассажирских перевозок по ранее заключенным договорам с органами местного самоуправления или исполнительной власти субъекта РФ (при наличии подтверждающих документов, заверенных органами местного самоуправления или исполнительной власти субъекта РФ)
	- Договоры № 375/1 – 375/12 на осуществление регулярных пассажирских перевозок на маршруте № 5-у в период с 01.08.2010 г. по 31.03.2012 г.
- Договоры № 376/1 – 376/12 на осуществление регулярных пассажирских перевозок на маршруте № 10 в период с 01.08.2010 г. по 14.08.2013 г.
	16

	6
	Наличие нарушений ПДД, допущенных претендентом, на одну единицу транспортных средств, находящихся у претендента в собственности или на ином законном основании, выраженное в коэффициенте (справка ГИБДД)
	Отсутствует
	0

	7
	Наличие ДТП, совершенных по вине претендента, на одну единицу транспортных средств, находящихся у претендента в собственности или на ином законном основании, выраженное в коэффициенте (справка ГИБДД)
	Отсутствует
	0

	ИТОГО:
	306

	Претендент - ООО «Архангельский автобус» (реестровый номер заявки – 8), директор: Воронцов Анатолий Геннадьевич, ОГРН 1092901008166, ИНН 2901195648, адрес: г. Архангельск, ул. Стрелковая, 15, оф. 16

	№ п/п
	Показатели оценки
	Соответствие показателям оценки
	Начисленные баллы

	1
	Наличие основных транспортных средств, соответствующих условиям конкурсного задания по классу и иным техническим требованиям по конструкции, параметрам и оснащению (за каждую единицу)
	- 19 автобусов (год выпуска позже 2008 г.) в собственности х 5 баллов;

- 4 автобуса (год выпуска позже 2008 г.) в аренде х 1 балл;
- 30 автобусов (год выпуска ранее 2008 г.) в аренде х 0 баллов;
	99

	2
	Наличие резервных транспортных средств, соответствующих условиям конкурсного задания по классу и иным техническим требованиям по конструкции, параметрам и оснащению (за каждую единицу)
	3 автобуса (год выпуска ранее 2008 г.) в аренде х 0 баллов
	0

	3
	Наличие сертификата соответствия на перевозки пассажиров автобусами по регулярным маршрутам в городском сообщении (код по ОКУН: Услуги пассажирского автомобильного транспорта – 021520)
	Сертификат соответствия № ДСАТ RU.ОС051ПП1691;
срок действия: с 27.02.2014 по 26.02.2015;

услуга: код по ОКУН: Услуги пассажирского автомобильного транспорта – 021520
	5

	4
	Наличие ремонтно-технической базы (при наличии подтверждающих документов):
	- Сертификат соответствия № ДСАТ RU.ОС051ТО1692 на ремонтно-тех-ю базу по ул. Павла Усова, д. 14;
- Документы о собственности или аренды базы отсутствуют
	3

	5
	Опыт работы на маршрутах городских регулярных пассажирских перевозок по ранее заключенным договорам с органами местного самоуправления или исполнительной власти субъекта РФ (при наличии подтверждающих документов, заверенных органами местного самоуправления или исполнительной власти субъекта РФ)
	Договор № 370 на осуществление регулярных пассажирских перевозок на маршруте № 33 в период с 01.08.2010 г. по настоящее время

	16

	6
	Наличие нарушений ПДД, допущенных претендентом, на одну единицу транспортных средств, находящихся у претендента в собственности или на ином законном основании, выраженное в коэффициенте (справка ГИБДД)
	Отсутствует
	0

	7
	Наличие ДТП, совершенных по вине претендента, на одну единицу транспортных средств, находящихся у претендента в собственности или на ином законном основании, выраженное в коэффициенте (справка ГИБДД)
	Отсутствует
	0

	ИТОГО:
	123

	Определение победителя и претендента, занявшего второе место, по лоту № 1

	Номер занятого места
	Претенденты
	Показатели

	1. Наличие основных транспортных средств
	2. Наличие резервных транспортных средств
	3. Наличие сертификата соответствия
	4. Наличие рем.-техн. базы
	5. Опыт работы на маршрутах по договорам
	6. Наличие нарушений ПДД
	7. Наличие ДТП по вине претендента
	ИТОГО

	1
	ООО «Автоколонна № 1»
	265
	15
	5
	5
	10
	0
	0
	306

	2
	ООО «Архангельский автобус»
	99
	0
	5
	5
	16
	0
	0
	123

Решение комиссии:

1. Оценивать и сопоставлять заявки претендентов, допущенных к участию в конкурсе, без учета запрашиваемой органах ГИБДД информации, выставив всем претендентам в пунктах 6 и 7 приложения № 3 к Положению по 0 (ноль) баллов
2. Признать победителем конкурса по лоту № 1: ООО «Автоколонна № 1» (реестровый номер заявки – 7), директор: Яковлев Алексей Олегович, ОГРН 1062901028706, ИНН 2901145326, адрес: г. Архангельск, ул. Павла Усова, 12, оф. 11;
3. Признать претендентом, занявшим второе место по лоту № 1, ООО «Архангельский автобус» (реестровый номер заявки – 8), директор: Воронцов Анатолий Геннадьевич, ОГРН 1092901008166, ИНН 2901195648, адрес: г. Архангельск, ул. Стрелковая, 15, оф. 16;
4. В соответствии с пунктом 6.3 «Положения о порядке проведения конкурса на право заключения договора на осуществление регулярных пассажирских перевозок на территории муниципального образования «Город Архангельск», утвержденного решением городской Думы от 02.09.2011 г. № 319, передать ООО «Автоколонна № 1» договор на осуществление регулярных пассажирских перевозок по лоту № 1.
	Председатель конкурсной комиссии

	Плюснин В.Н.

	Члены конкурсной комиссии:

	Воронцова В.О.

Кокорина Т.А.

	Морозова И.М.

	Ореханов Н.С.

	Попов А.А.

PAGE
3